Lectio II.

Ut illi mihi, si se laetaverint peccatores, ne
requiescas eis. Si dixerint: veni nobiscum,
et bibemus sanguinem, abscondamus tondicu-

las contra infontem frustra; Deglutia-
mus eum sicut infernus viventem, et
integrum quasi descendentem in lacum:
omnem pretiosam substantiam reperie-
mus, implebimus domos nostras spoliis:
Sortem mitte nobiscum, martyrium uxorem
filiorum nostrorum. Filii mei, ne ambulatis
cum eis, prohibe pedem tuum a semitis eo-
rum. Pedes enim illorum ad malum cur-
runt, et festinant, ut affundant sanguinem.
R. Non emuleris hominem iniustum,
nec imiteris vias eius: & quoniam qui
malignantur, exterminabuntur; justii-
nentes autem Dominum ipsi heredita-
bunt terram. V. Non emuletur cor
tuum peccatores; sed in timore Domini esto
tota die. & quoniam. Prov. 3. Cf. 36. Prov. 1.

Lectio III.

Sapientia foris praedicat, in plateis dat
vocem suam: in capite turbarum clami-
lat, in foribus portarum urbis profert verba
sua, dicens: usquequo parvuli diligitis
infantiam, et stulti ea, quae sibi sunt noxia,
cupient, et imprudentes odibunt scien-
tiam? Convertimini ad correctionem
meam: et proferam vobis spiritum
meum, et ostendam vobis verba mea.
quia vocavi, et renuistis; extendi manum
meam, et non fuit, qui afficeret. Respe-
xistis omne consilium meum, et incre-
pationes meas neglexistis: ego quoque
in interitum vestro ridebo et subsannabo,
cum vobis id, quod timebatis, advenerit.

R. Disciplinam Domini ne abicias,
ne deficias, cum ab eo corripieris: & quem
enim diligit Dominus, corripit, et quasi pater
in filio complacet sibi. V. Tamquam filius

deus offert se Deus: quis enim filius, quem
non corripit pater? * quem Prov. 2. Hebr. 12.

Lectio IV.

cum irruerit repentina calamitas, et inte-
ritus quasi tempestas ingruerit: quando
venierit super vos tribulatio et angustia:
tunc invocabunt me, et non exaudiam;
et non conseruent me, et non invenient me:
quod exosam habuerint disciplinam,
et timorem Domini non susceperint,
neque adqueverint consilio meo, et detra-
xerint universo correctioni meo. Come-
dent igitur fructus viae suae, suisque
consiliis saturabuntur. Aversio parvulorum
interficiet eos, et prosperitas
cultorum perdet illos. qui autem me
audierint, absque terrore requiescent, et abun-
dantia perfuebit, timore malorum sublato.
Si susceperis sermones meos, et man-
data mea absconderis penes te: * tunc, et
intelliges timorem Domini, et scientiam
Domi tui invenies. V. Cogitatum tuum habe
in praeceptis Dei, et in mandatis illius ma-
xime apud deum esto. * tunc. V. gloria.
intelliges. Prov. 2. Ecl. 6.

In II. Nocturno.

Lectio V.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

l. 19. contra Faust. c. 129.

De Sacramentis.

Nullum nomen Religionis seu verum
et falsum coagulari homines possunt, nisi
quo signaculorum vel sacramentorum
subtilium confortio colligantur: quorum
sacramentorum vis inenarrabiliter valet
curriculum, et ideo contumta sacrilegos facit.
Imperio quippe contemnitur, sine qua non po-
est perfici pietas. Verumtamen quia invisibilia
sacramenta pietatis imperio possunt ostiam

impūs, sicut habuisse sanctum baptismum etiam Magum Simonem legimus: sicut tales, quales apostolus ait: habentes formam pietatis, virtutem autem eius abnegantes. Virtus autem pietatis est finis precepti, id est, charitas de corde puro et conscientia bona, et fide non ficta.

R. Tene disciplinam, ne dimittas eam: & custodi illam, quia ipsa est vita tua. & conserva iustitiam, et Deus probebit illum tibi; sapientia enim et disciplina timor Domini. & custodi. Prov. 4. Eulij.

Lectio VI.

Unde apostolus Petrus, cum de sacramento arce, in qua et hoc domus a diluvio liberata est, loqueretur: sic et vos, inquit, simili forma baptismi salvos fecit. Et ne filii sufficere putarent visibile sacramentum, per quod habebant formam pietatis, et per malos mores perdidit virtutem eius abnegarent; continuo subiicit: non carnis depositio sordium, sed conscientie bonus interrogatio. Proinde prima sacramenta, que observabantur et celebrabantur ex lege, pronuntiativa erant christi venturi: que cum suo adventu christus implevit, ablata sunt, et ideo ablata, quia impleta: non enim venit solvere legem, sed adimplere. Et alia instituta sunt, virtute maiora, utilitate meliora, actu facilliora, numero pauciora, tam quam iustitia fidei revelata, et in libertatem vocatis filii dei, iugo servitutis ablato, quod duro et carni dedito populo congruebat.

R. Sapientia ubi invenitur, et quis est locus intelligentie? & ecce timor Domini ipsa est sapientia; et recedere a malo

intelligentia. V. Fons sapientie verbum
Dei in excelsis, et ingressus illius mandata
eterna: plenitudo sapientie est, timere
eum. * euc. Job. 28. Ecl. i.

Lectio VII.

Verum tamen si antiqui iusti, qui sacra-
mentis illis intelligebant venturam pro-
nuntiari revelationem fidei, ex qua, licet
adhuc operata et abscondita, munere tamen
revelatis intellecta etiam tunc ipsi vivebant,
quia in hac vita nemo esse potest iustus, nisi
qui ex fide vivit. Si ergo antiqui iusti pro
illis nuntiatis sacramentis et rerum non
num impletarum figuris omnia dura et
pericula perpeti parati fuerunt, et plerique
perseperunt: quanto magis nunc pro baptis-
mo Christi ad omnia perseveranda paratio de-
bet esse christianus, cum ille fuerint, promif-
siones rerum completarum, hoc sunt
adicia completarum? quod enim adhuc
promittitur calcis, id est, corpori Christi,
et in manifestatione predicatur, et in ipso
capite corporis Salvatore, id est, in ipso
mediatore Dei et hominum homine Christo
lesu, iam utique completum est.